

7	Старшая акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение гинекологии № 1																			
9	Заведующий отделением - врач- акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Врач акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Медицинская сестра операционная	2	3.2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение анестезиологии-реанимации № 1																			
15	Заведующий отделением- врач- анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	2	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
16	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	2	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
17	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
19	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Клинико-диагностическая лаборатория № 1																			
21	Заведующий лабораторией-врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Врач (клинической лабораторной диагностики)	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение реанимации и интенсивной терапии № 1																			
25	Заведующий отделением- врач- анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	2	3.1	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	2	3.1	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение патологии новорожденных и недоношенных детей																			
30	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение анестезиологии-реанимации № 2																			
31	Заведующий отделением- врач- анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	2	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
32	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	2	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
33	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
34	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Акушерское наблюдательное отделение № 2																			
36	Заведующий отделением - врач	2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

68	Врач-неонатолог	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Медицинская сестра (обслуживание молочной комнаты)	2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение новорожденных № 2																							
72	Заведующий отделением - врач-неонатолог	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Врач-неонатолог	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кабинет ультразвуковой диагностики № 1																							
77	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кабинет ультразвуковой диагностики № 2																							
79	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Вспомогательный персонал																							
80	Рабочий обслуживающий сосуды работающие под давлением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Клиническая служба																							
81	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82А	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица служебных помещений)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83А (82А)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица служебных помещений)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84А (82А)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица служебных помещений)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85А (82А)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица служебных помещений)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86А (82А)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица служебных помещений)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87А (82А)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица служебных помещений)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88А (82А)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица служебных помещений)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89А (82А)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица служебных помещений)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

106А (94А)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица служебных помещений)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
107А (94А)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица служебных помещений)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
108А	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица служебных помещений)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
109А (108А)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица служебных помещений)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
110А (108А)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица служебных помещений)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
111А (108А)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица служебных помещений)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
112А (108А)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица служебных помещений)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
113А (108А)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица служебных помещений)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
114А (108А)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица служебных помещений)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
115А (108А)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица служебных помещений)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 08.07.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 (подпись) Мишекурин Валерий Юрьевич
 (Ф.И.О.)

14.07.2020
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник клининговой службы _____
 (должность) Жаркова Юлия Сергеевна
 (Ф.И.О.)

14.07.2020
 (дата)

Специалист по охране труда _____
 (должность) Заригин Геннадий Владимирович
 (Ф.И.О.)

14.07.2020
 (дата)

Специалист по кадрам
(должность)

(подпись)

Миронченко Оксана Олеговна
(Ф.И.О.)

14.07.2020
(дата)

Главная акушерка
(должность)

(подпись)

Буденко Элла Владимировна
(Ф.И.О.)

14.07.2020
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5394

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Яцкина Юлия Николаевна
(Ф.И.О.)

08.07.2020
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной клинический родильный дом"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Акушерское наблюдательное отделение № 1</i>					
1. Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.			
2. Врач акушер-гинеколог	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.			
3. Старшая акушерка	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.			
4. Акушерка	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.			
<i>Акушерское отделение патологии беременности № 1</i>	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
5. Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.			
6. Врач акушер-гинеколог	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков,	Защита от биологического фактора.			

7. Старшая акушерка	регулярные профосмотры. Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.							
8. Акушерка	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.							
<i>Отделение гинекологии № 1</i>	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса							
9. Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.							
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса							
10. Врач акушер-гинеколог	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.							
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса							
11. Старшая медицинская сестра	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.							
12. Медицинская сестра процедурной	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.							
13. Медицинская сестра	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.							

14. Медицинская сестра операционная	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.			
<i>Отделение анестезиологии-реанимации № 1</i>					
15. Заведующий отделением-врач-анестезиолог-реаниматолог	Воздействие вредного и (или) опасного производственного фактора (ВОПФ) устранить невозможно в связи со спецификой трудового процесса				
	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.			
16. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Воздействие вредного и (или) опасного производственного фактора (ВОПФ) устранить невозможно в связи со спецификой трудового процесса				
	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.			
	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.			
17. Старшая медицинская сестра	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.			
	Воздействие вредного и (или) опасного производственного фактора (ВОПФ) устранить невозможно в связи со спецификой трудового процесса				
18. Медицинская сестра-анестезист	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
19. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены;	Защита от биологического фактора.			

	проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
20. Санитарка	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Защита от биологического фактора.			
Клинико-диагностическая лаборатория № 1		Снижение тяжести трудового процесса			
21. Заведующий лабораторией-врач клинической лабораторной диагностики	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.			
22. Врач (клинической лабораторной диагностики)	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.			
23. Фельдшер-лаборант	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.			
24. Лаборант	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.			
Отделение реанимации и интенсивной терапии № 1					
25. Заведующий отделением-врач-анестезиолог-реаниматолог	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Защита от биологического фактора.			
		Снижение тяжести трудового процесса			

26. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.			
27. Старшая медицинская сестра	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Снижение тяжести трудового процесса Защита от биологического фактора.			
28. Медицинская сестра	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Защита от биологического фактора. Снижение тяжести трудового процесса			
29. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Защита от биологического фактора. Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Отделение патологии новорожденных и недоношенных детей</i>					
30. Старшая медицинская сестра	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.			
<i>Отделение анестезиологии-реанимации № 2</i>					
31. Заведующий отделением-врач-анестезиолог-реаниматолог	Воздействие вредного и (или) опасного производственного фактора (ВОПФ) устранить невозможно в связи со спецификой трудового процесса Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических меро-	Защита от биологического фактора. Защита от биологического фактора.			

32. Врач-анестезиолог-реаниматолог	приятый - применение антисептиков, регулярные профосмотры. Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры. Воздействие вредного и (или) опасного производственного фактора (ВОПФ) устранить невозможно в связи со спецификой трудового процесса	Защита от биологического фактора.							
34. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Защита от биологического фактора.							
35. Санитарка	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Защита от биологического фактора.							
<i>Акушерское наблюдение № 2</i>									
36. Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры. Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.							
37. Врач акушер-гинеколог	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры. Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.							
38. Старшая акушерка	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.							
39. Акушерка	Применение средств индивидуальной	Защита от биологического							

	защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	фактора.		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
<i>Акушерское физиологическое отделение № 1</i>				
40. Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.		
41. Врач акушер-гинеколог	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.		
42. Старшая акушерка	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.		
43. Акушерка	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
44. Акушерка	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
45. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.		
	Организовать рациональные режимы	Снижение тяжести трудового процесса		

	труда и отдыха	процесса			
46. Санитарка	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Защита от биологического фактора.			
47. Старшая медицинская сестра операционная	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.			
48. Медицинская сестра операционная	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Защита от биологического фактора.			
<i>Акушерское физиологическое отделение № 2</i>		Снижение тяжести трудового процесса			
49. Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.			
50. Врач акушер-гинеколог	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.			
51. Акушерка	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Защита от биологического фактора.			
52. Акушерка	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены;	Снижение тяжести трудового процесса Защита от биологического фактора.			

	проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.		Снижение тяжести трудового процесса			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Защита от биологического фактора.			
53. Старшая медицинская сестра операционная	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.		Снижение тяжести трудового процесса			
54. Медицинская сестра операционная	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.		Защита от биологического фактора.			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение тяжести трудового процесса			
55. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.		Защита от биологического фактора.			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение тяжести трудового процесса			
Отделение гинекологии № 2						
56. Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог	Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение тяжести трудового процесса			
	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.		Защита от биологического фактора.			
57. Врач акушер-гинеколог	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.		Защита от биологического фактора.			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение тяжести трудового процесса			
58. Старшая медицинская сестра	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены;		Защита от биологического фактора.			

	проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры. Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.						
59. Медицинская сестра процедурной	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.			Защита от биологического фактора.			
60. Медицинская сестра	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.			Защита от биологического фактора.			
61. Медицинская сестра операционная	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.			Защита от биологического фактора.			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха			Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Акушерское отделение патологии беременности № 2</i>							
62. Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.			Защита от биологического фактора.			
63. Врач акушер-гинеколог	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.			Защита от биологического фактора.			
64. Старшая акушерка	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.			Защита от биологического фактора.			
65. Акушерка	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.			Защита от биологического фактора.			
	Организовать рациональные режимы			Снижение тяжести трудового процесса			

	труда и отдыха	процесса		
66. Медицинская сестра процедурной	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.		
Отделение новорожденных №1				
67. Заведующий отделением - врач-неонатолог	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.		
68. Врач-неонатолог	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.		
69. Старшая медицинская сестра	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.		
70. Медицинская сестра	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.		
71. Медицинская сестра (обслуживание молочной комнаты)	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.		
Отделение новорожденных №2				
72. Заведующий отделением - врач-неонатолог	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.		
73. Врач-неонатолог	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.		

	приятый - применение антисептиков, регулярные профосмотры. Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.								
74. Старшая медицинская сестра	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.			Защита от биологического фактора.					
75. Медицинская сестра	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.			Защита от биологического фактора.					
76. Медицинская сестра процедурной	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.			Защита от биологического фактора.					
Кабинет ультразвуковой диагностики № 1									
77. Врач ультразвуковой диагностики	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.			Защита от биологического фактора.					
78. Медицинская сестра	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.			Защита от биологического фактора.					
Кабинет ультразвуковой диагностики № 2									
79. Врач ультразвуковой диагностики	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.			Защита от биологического фактора.					
Клиническая служба									
82А. Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица служебных помещений)	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.			Защита от биологического фактора.					
94А. Уборщик производствен-	Применение средств индивидуальной			Защита от биологического					

ных и служебных помещений (Уборщица служебных помещений)	защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	фактора.	
108А. Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица служебных помещений)	Применение средств индивидуальной защиты и соблюдение личной гигиены; проведение профилактических мероприятий - применение антисептиков, регулярные профосмотры.	Защита от биологического фактора.	

Дата составления: 08.07.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 (подпись) _____
 (должность) _____
 Мишекурин Валерий Юрьевич
 (Ф.И.О.) _____
 14.07.2020
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник клининговой службы _____
 (подпись) _____
 (должность) _____
 Жаркова Юлия Сергеевна
 (Ф.И.О.) _____
 14.07.2020
 (дата)

Специалист по охране труда _____
 (подпись) _____
 (должность) _____
 Заригин Геннадий Владимирович
 (Ф.И.О.) _____
 14.07.2020
 (дата)

Специалист по кадрам _____
 (подпись) _____
 (должность) _____
 Миронченко Оксана Олеговна
 (Ф.И.О.) _____
 14.07.2020
 (дата)

Главная акушерка _____
 (подпись) _____
 (должность) _____
 Буденко Элла Владимировна
 (Ф.И.О.) _____
 14.07.2020
 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 (№ в реестре экспертов) _____
 Яцкина Юлия Николаевна
 (Ф.И.О.) _____
 08.07.2020
 (дата)